algún accionista o grupo de accionistas, (iii) no restrinjan en forma absoluta, un cambio de control,
y (iv) no contravienen las disposiciones legales relacionadas con la oferta pública de adquisición o
se desconocen los derechos económicos inherentes a las acciones mantenidas por el adquirente.

128

CAPITALIZACIÓN

A continuación, se presenta nuestra capitalización al 31 de marzo de 2019 (i) sobre una
base histórica y (ii) sobre una base ajustada para reflejar la Oferta Global de las Acciones Serie A,
considerando 10,000,000  Acciones Serie A (sin considerar las Opciones de Sobreasignación),
incluyendo Acciones Serie A  representadas por ADS en la Oferta Internacional, a un precio de
US$9.25 por cada Acción Serie A, y US$9.25 por cada ADS, (equivalente a Ps. 176.58 por Acción
Serie A y Ps. 176.58 por ADS, respectivamente, basado en el tipo de cambio de Ps. 19.0894 por
US$1.00.

Esta tabla deberá ser leída en conjunto con los Estados Financieros del Primer Trimestre
de 2019 y la información contenida en la sección este prospecto.

  Al 31 de marzo de 2019
Después de la

Oferta

Actuales Ajustados

  (Cifras en miles de US$)
Préstamos Bancarios corrientes (corto plazo)   55,351  55,351
Préstamos Bancarios no corrientes (largo plazo)   279,867  279,867
Total deuda (bancaria) (1)|   335,218  335,218
Deuda bursátil corriente (corto plazo) - -
Deuda bursátil no corriente (largo plazo) 39,784   39,784
Total Títulos Opcionales (bursátil) (2)   39,784  39,784
Total capital contable   521,613  606,874

Total capitalización(3)   896,615  981,876

(1)  Corresponde al monto principal de US$300 millones del Crédito Sindicado y
US$35 millones de monto principal de deuda a corto plazo de bancos comerciales
locales en Argentina. Véase "COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LA SITUACIÓN FINANCIERA Y LOS RESULTADOS
DE LA OPERACIÓN - Liquidez y Recursos de Capital - Deuda".

(2)  Corresponde a Títulos Opcionales y Títulos Opcionales del Promotor.
(3)  La capitalización total es la suma de la deuda total, los títulos opcionales y el

capital contable total.

Desde el 31 de marzo de 2019, no ha habido cambios significativos en nuestra

[…]

Complementarios y las notas a los mismos que se incluyen en este prospecto. Asimismo, el estado
de resultados condensado consolidado proforma no auditado está sujeto a ciertos riesgos e
incertidumbres que podrían provocar que los resultados reales difieran significativamente de los
previstos. Véase la sección "FACTORES DE RIESGO" de este prospecto.

141

Estado de Resultados Consolidado Condensado Proforma No Auditado para el periodo de nueve meses
terminado el 30 de septiembre de 2018

(en miles de Dólares, excepto por las acciones y los datos por acción)

Sucesor
 A partir del 4 de

abril de 2018
hasta el 30 de

septiembre, 2018

Predecesor
A partir del 1 de

enero,
2018 al 3 de abril,

2018

Para el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2018 y el 3 de abril de 2018

Notas

Para
el año concluido

 el 31 de
diciembre del

 2018

(En miles de Dólares, excepto acciones
y datos por acción)

Histórico VISTA
Consolidado

PELSA
EL-AA-BP

Concesiones

Abreviadas
combinadas
Medanito –

JDM(1)

APCO
Sucursal
Argentina

APCO and
APCO

Argentina
Combinadas

Ajustes
Proforma

VISTA
Proforma

Consolidado

Ingreso por ventas a clientes .....   331,336 44,463 2,371 39,796 17,690 — —  435,656
Costo de ventas  .....   (212,581) (38,623) (2,167)(3) (18,213) (14,605)(2) — (3,914) 2.a) (290,103) (4)

Utilidad bruta  .....   118,755 5,840 204 21,583 3,085 — (3,914)  145,553

Gastos de ventas  .....   (21,341) (3,091) (121) — (789) — —  (25,342)
Gastos generales y de
administración  .....   (24,202) (1,466) (53) — (1,154) (130) (2,979) 2.b) (29,984) (5)
Gastos de exploración .....   (637) (134) (7) — (26) — —  (804)
Otros ingresos de operación .....   2,699 1,240 53 — 588 4,968 —  9,548
Otros gastos de operación .....   (18,097) (135) (39) — — — 2,380 2.c) (15,891)
Deterioro del valor de la
propiedad , planta y equipo .....   — — — — (435) — —  (435)

Utilidad operativa .....   57,177 2,254 37 21,583 1,269 4,838 (4,513)  82,645

Ingresos por intereses.....   2,532 239 121 — 5 2 —  2,899

Gastos por intereses .....   (15,746) (23) — — (28) (17)
(10,423

) 2.d) (26,237)
Otros resultados financieros .....   (22,920) (1,159) 31 — 128 (11) 13,258 2.e) (10,673)

Resultados financieros, netos ....   (36,134) (943) 152 — 105 (26) 2,835  (34,011)
Utilidad (pérdida) neta antes de
impuesto sobre la renta.....   21,043 1,311 189 21,583 1,374 4,812 (1,678)  48,364

Beneficio (gasto) por impuesto
sobre la renta corriente  .....   (35,450) (4,615) (251) — (1,407) — 360 2.f) (41,363)
Beneficio (gasto) por impuesto
sobre la renta diferido .....   (11,975) (3,345) 26 — (1,406) (90) —  (16,790)

Beneficio (gasto) por impuesto

sobre la renta  .....   (47,425) (7,960) (225) — (2,813) (90) 360  (58,153)

(Pérdida) utilidad neta del
periodo  .....   (26,382) (6,649) (36) 21,583 (1,439) 4,722 (1,318)  (9,520)

Pérdidas básicas por acción: .....   (0.37) (0.07) — — — — —  (0.17)
Pérdidas diluidas por acción: .....   (0.37) (0.07) — — — — —  (0.17)
Promedio ponderado de
acciones en circulación
(básico) .....   70,409,317 95,443,572

— — — — —
 70,409,317

Promedio ponderado de
acciones en circulación
(diluido) .....   70,409,317 95,443,572

— — — — —
 70,409,317

(1) Las cifras relativas a 25 de Mayo-Medanito y JDM se derivan de los estados de ingresos y gastos operativos directos abreviados, preparados bajo